assinatura, podendo ser prorrogado por igual período na
forma prevista no TERMO DE CONVENIO, através de termos
aditivos e planos de trabalho, não excedente a 5 (cinco)
anos, sendo adotadas as formalidades legais pertinentes.

Art. 5º. O valor da contratualização será no montante
de até 16.670.976,75 (dezesseis milhões, seiscentos
e setenta mil, novecentos e setenta e seis reais e
setenta e cinco centavos) que serão repassados em 12
(doze)  parcelas,  de  acordo  com  o  cronograma  de
desembolso previsto neste CONVÊNIO e Plano de trabalho,
a serem aplicados única e exclusivamente no objeto deste
convênio.

Art.  6º.  Os  recursos  federais  e  estaduais  estão